
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32932 67Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2015

 PORTARIA Nº 1076/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1. EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 5703930
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854359

 
PORTARIA Nº 1077/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 19 a 20/07/2015;
1. DPC - ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES 
- MAT: 57225308
2. IPC - MARCIO ALEXANDRE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT: 
5386497
3. MPC - IZAIAS VIEIRA DE FREITAS - MAT: 5232570
4. IPC - OCYR CARDOSO DE PAULA - MAT: 5463319
5. DPC - ANA CELIA PASTANA - MAT: 5411165
6. MPC - DOMINGOS NONATO ALMEIDA BELEM - MAT: 5465532
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854362

 
PORTARIA Nº 1078/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1. DAS - ERIKA DANIELLE DE CARVALHO CORREA - MAT: 
54186834
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854364

 
PORTARIA Nº 1079/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/308083, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 16 a 19/07/2015;
1. IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
2. IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
3. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1.417,50 (
MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854366

 PORTARIA Nº 1080/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/308126, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 a 21/07/2015;
1. IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
2. MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
3. IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
4. IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1890,00 ( MIL
OITOCENTOS E NOVENTA REAIS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854373

PORTARIA Nº 1081/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/308153, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 19 a 22/07/2015;
1. IPC - ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT: 57233553
2. IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
3. IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1.417,50 (
MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854374

 
PORTARIA Nº 1082/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2014/308171, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1. IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854375

 
PORTARIA Nº 1083/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 19 a 20/07/2015;
1. IPC - DENILSON BASTOS DA SILVA - MAT: 5331781
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854378

 PORTARIA Nº 1084/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2015;
1. EPC - ODAILSON GERSON OLIVEIRA NOGUEIRA - MAT: 
57220601
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854381
 PORTARIA Nº 1085/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/279669, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAUAPEBAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 19 a 22/07/2015;
1. EPC - RAQUEL RODRIGUES ALVES SA - MAT: 5242665
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854382
PORTARIA Nº 1086/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015280605, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 19 a 22/07/2015;
1. EPC - WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS - MAT: 57188156
2. EPC - NATASHA MARIA BELEM ROCHA AGUIAR DE CASTRO - 
MAT: 5913796
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854383
 PORTARIA Nº 1087/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1. ADM - MARIA CLEMENTINA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS 
- MAT: 73784
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS. ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854384
 PORTARIA Nº 1088/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015304030, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de CHAVES, a fi m 
de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 16 a 19/07/2015;
1. IPC - DAVID SILVA PINHO - MAT: 8400753
2. IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT: 5913873
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03


